
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης Κατάρτ¼σης κα¼ 
Συντον¼σμού Εφαρμογής Δημοσ¼ονομ¼κών Κανό-
νων, της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Θησαυροφυλακίου 
κα¼ Δημοσ¼ονομ¼κών Κανόνων του Υπουργείου 
Ο¼κονομ¼κών.

2 Δ¼αχείρ¼ση των αστ¼κών στερεών αποβλήτων 
(ΑΣΑ) του Δήμου Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνίας, Περ¼-
φέρε¼ας Πελοποννήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 25378 ΕΞ 2022 (1)

   �α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης �ατάρτ¼σης κα¼ 
Συντον¼σμού Εφαρμογής Δημοσ¼ονομ¼κών �α-
νόνων, της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Θησαυροφυλα-
κίου κα¼ Δημοσ¼ονομ¼κών �ανόνων του Υπουρ-
γείου Ο¼κονομ¼κών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 90 του Κώδ¼κα Νομο»εσίας γ¼α την Κυβέρ-

νηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με την παρ. 22 του άρ»ρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρ-
ρυ»μίσεων» (Α’ 176 Α’).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρ»ρου 35, των παρ. 1 κα¼ 
2 του άρ»ρου 36 κα¼ την περ. ¼ της παρ. 1 του άρ»ρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: οργάνωση, λε¼τουρ-
γία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, των κυβερνητ¼κών 
οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας δ¼οίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Ο¼κονο-
μ¼κών» (Α’ 181).

5. Την υπό στο¼χεία 27871 ΕΞ 2020/6.3.2020 απόφαση 
του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Δ¼ορ¼σμός της Πηνελόπης 
Παγώνη του Σωτηρίου σε »έση Υπηρεσ¼ακής Γραμματέ-
ως του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

6. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλ¼ο 
της Δ¼εύ»υνσης Ε¼σοδηματ¼κής Πολ¼τ¼κής του Υπουρ-
γείου Ο¼κονομ¼κών.

7. Την υπό στο¼χεία ο¼κ. 162781 ΕΞ 2021/20.12.2021 
απόφαση της Υπηρεσ¼ακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Ο¼κονομ¼κών «Κατανομή των π¼στώσεων του προϋπολο-
γ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022 του Υπουργείου Ο¼κο-
νομ¼κών σε επ¼μέρους ελαχ¼στοβά»μ¼ους αναλυτ¼κούς 
λογαρ¼ασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: ΨΛΤΕΗ-0Κ2).

8. Το υπό στο¼χεία 5778 ΕΞ 2022/14.1.2022 έγγραφο 
της Δ¼εύ»υνσης Κατάρτ¼σης κα¼ Συντον¼σμού Εφαρμο-
γής Δημοσ¼ονομ¼κών Κανόνων (υπογεγραμμένο από 
τη Γεν¼κή Δ¼ευ»ύντρ¼α Θησαυροφυλακίου κα¼ Δημοσ¼-
ονομ¼κών Κανόνων), με το οποίο μας γνωστοπο¼είτα¼ 
ότ¼ παρίστατα¼ ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το 
κανον¼κό ωράρ¼ο, γ¼α τους υπαλλήλους προκε¼μένου να 
αντ¼μετωπ¼σ»ούν έκτακτες υπηρεσ¼ακές ανάγκες της 
ανωτέρω Δ¼εύ»υνσης, όπως: α) η παροχή οδηγ¼ών που 
αφορούν τη δ¼αδ¼κασία ελέγχου, εκκα»άρ¼σης κα¼ πλη-
ρωμής δημοσίων δαπανών, στο πλαίσ¼ο άσκησης των 
αρμοδ¼οτήτων των Γ.Δ.Ο.Υ. γ¼α την υποβοή»ηση του έρ-
γου τους κα¼ την ταχύτερη πληρωμή των π¼στωτών, β) η 
τροποποίηση του υφ¼στάμενου νομο»ετ¼κού πλα¼σίου 
γ¼α την κωδ¼κοποίηση - εκσυγχρον¼σμό αυτού, κα»ώς κα¼ 
η απλούστευση των δ¼αδ¼κασ¼ών ελέγχου κα¼ πληρωμής 
όλων των φορέων Γεν¼κής Κυβέρνησης, γ) η παροχή υπο-
στήρ¼ξης κα¼ η παρακολού»ηση της λε¼τουργίας της Ηλε-
κτρον¼κής Δ¼ακίνησης Δ¼κα¼ολογητ¼κών, δ) τα ερωτήματα 
που ανακύπτουν από φορείς της Γεν¼κής Κυβέρνησης 
αναφορ¼κά με την έκδοση αποδε¼κτ¼κών ασφαλ¼στ¼κής 
ενημερότητας e-ΕΦΚΑ κα¼ τη δ¼αδ¼κασία παρακράτησης 
τυχόν οφε¼λών των δ¼κα¼ούχων προς τον Οργαν¼σμό, 
ε) ο επανέλεγχος/συμπλήρωση του υπό σύνταξη νέου 
Οδηγού Εκκα»άρ¼σης Δαπανών του Κράτους κα¼ δαπα-
νών των Περ¼φερε¼ών, κα»ώς κα¼ η παρακολού»ηση της 
σχετ¼κής νομο»εσίας κα¼ νομολογίας, στ) η συμμετοχή 
της Δ¼εύ»υνσης στ¼ς δ¼αδ¼κασίες εφαρμογής της Ηλε-
κτρον¼κής Τ¼μολόγησης στ¼ς Δημόσ¼ες Συμβάσε¼ς, ζ) η 
παρακολού»ηση του δείκτη KPI των φορέων της Γεν¼κής 
Κυβέρνησης κα¼ η σχετ¼κή ενημέρωσή τους, όσον αφορά 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

28 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 897

9229

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.01 01:42:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£9230 Τεύχος B’ 897/28.02.2022

στην επίδοσή τους, προς αποφυγή δημ¼ουργίας ληξ¼προ-
»έσμων υποχρεώσεων, η) ο υπέρογκος φόρτος εργασί-
ας ως προς την παροχή απόψεων επί προτε¼νόμενων 
σχεδίων νόμων κα¼ κανον¼στ¼κών δ¼ο¼κητ¼κών πράξεων 
ή κα¼ σύνταξης αυτών, ερωτημάτων επί της ηλεκτρον¼κής 
δ¼ακίνησης δ¼κα¼ολογητ¼κών, ερωτημάτων επί όλων των 
κατηγορ¼ών δαπανών (προμή»ε¼ες, έργα, μελέτες, κ.λπ.), 
παραγραφές αξ¼ώσεων, αναλήψε¼ς υποχρεώσεων, κ.λπ., 
απαντήσε¼ς ερωτήσεων στη Βουλή, κ.λπ., ») ο¼ συχνές συ-
ναντήσε¼ς είτε με τηλεδ¼άσκεψη είτε με φυσ¼κή παρουσία 
με Φορείς Γεν¼κής Κυβέρνησης γ¼α την επίλυση »εμάτων 
που ανακύπτουν στην ο¼κονομ¼κή τους δ¼αχείρ¼ση.

9. Το υπό στο¼χεία 17689 ΕΞ 2022/10.2.2022 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Δ¼εύ»υνσης Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού κα¼ 
Οργάνωσης.

10. Την υπό στο¼χεία 22839 ΕΞ 2022/18.2.2022 από-
φαση έγκρ¼σης δέσμευσης πίστωσης της Δ¼εύ»υνσης 
Ο¼κονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης που αφορά απογευματ¼νή 
υπερωρ¼ακή εργασία υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης Κα-
τάρτ¼σης κα¼ Συντον¼σμού Εφαρμογής Δημοσ¼ονομ¼κών 
Κανόνων (ΑΔΑ: ΩΥ8ΣΗ-Κ6Ω).

11. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ 
συνολ¼κή δαπάνη ύψους δεκαοκτώ χ¼λ¼άδων επτακοσίων 
είκοσ¼ ευρώ (18.720,00 €) περίπου, η οποία »α καλυφ»εί 
από τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς του Ε¼δ¼κού Φορέα 
1023-204-0000000 κα¼ Λογαρ¼ασμού 2120201001, ο¼-
κονομ¼κού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Την έγκρ¼ση κα»¼έρωσης απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής 
εργασίας, γ¼α το Α’ εξάμηνο του 2022, γ¼α είκοσ¼ έξ¼ (26) 
υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Κατάρτ¼σης κα¼ Συντον¼-
σμού Εφαρμογής Δημοσ¼ονομ¼κών Κανόνων της Γεν¼-
κής Δ¼εύ»υνσης Θησαυροφυλακίου κα¼ Δημοσ¼ονομ¼-
κών Κανόνων της Γεν¼κής Γραμματείας Δημοσ¼ονομ¼κής 
Πολ¼τ¼κής του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, γ¼α το χρον¼κό 
δ¼άστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως 
κα¼ 30.6.2022 κα¼ γ¼α μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες συ-
νολ¼κά ο κα»ένας.

Ο¼ ανωτέρω υπάλληλο¼ δ¼κα¼ούντα¼ υπερωρ¼ακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είνα¼ δ¼κα¼ού-
χο¼ άλλης υπερωρ¼ακής αποζημίωσης από οπο¼ονδήποτε 
φορέα γ¼α το ίδ¼ο χρον¼κό δ¼άστημα.

Στην ανωτέρω υπερωρ¼ακή εργασία η οποία »α πραγ-
ματοπο¼είτα¼ κατά τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν κα¼ περ¼σσότερο¼ υπάλληλο¼ κα»ώς κα¼ αποσπα-
σμένο¼ εντός του ανωτέρω συνολ¼κού αρ¼»μού ωρών, 
που εγκρίνοντα¼ με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
κα¼ η περ¼γραφή των συγκεκρ¼μένων εργασ¼ών που »α 
πραγματοπο¼η»ούν »α γίνε¼ με ευ»ύνη του/της Προϊ-
σταμένου/ης της Δ¼εύ»υνσης. Η απόφαση αυτή »α κο¼-
νοπο¼η»εί στο Γραφείο της Υπηρεσ¼ακής Γραμματέως, 
στο Γραφείο του Γεν¼κού Γραμματέα Δημοσ¼ονομ¼κής 
Πολ¼τ¼κής κα¼ στην Αυτοτελή Δ¼εύ»υνση Αν»ρώπ¼νου 
Δυναμ¼κού κα¼ Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωρ¼ακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασ¼ών κα¼ η παρά-
δοση του έργου »α βεβα¼ώνετα¼ εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Δ¼εύ»υνση Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού κα¼ Οργάνωσης 
με ευ»ύνη του/της Προϊσταμένου/-ης της Δ¼εύ»υνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 24 Φεβρουαρίου 2022 

Η Υπηρεσ¼ακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

    Ι 

 Αρ¼»μ. ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/18282/319  (2)

Δ¼αχείρ¼ση των αστ¼κών στερεών αποβλήτων 

(ΑΣΑ) του Δήμου Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνίας, Περ¼-

φέρε¼ας Πελοποννήσου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡ�ΒΑΛΛΟΝΤΟΣ �Α� ΕΝΕΡΓΕ�ΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. γ) της παρ. 2 του άρ»ρου 55 του ν. 4819/2021 

«Ολοκληρωμένο πλαίσ¼ο γ¼α τη δ¼αχείρ¼ση των αποβλή-

των…» (Α’ 129).

2. Τον ν. 1650/1986 «Γ¼α την προστασία του περ¼βάλ-

λοντος» (Α’ 160).

3. Την υπό στο¼χεία ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/90439/1846/2021 κο¼-

νή υπουργ¼κή απόφαση «Μέτρα κα¼ όρο¼ γ¼α την υγε¼ο-

νομ¼κή ταφή των αποβλήτων σε εναρμόν¼ση με τ¼ς δ¼α-

τάξε¼ς της οδηγίας 99/31/ΕΚ του Συμβουλίου της 26ης 

Απρ¼λίου 1999 «περί υγε¼ονομ¼κής ταφής των αποβλή-

των», όπως τροποπο¼ή»ηκε με την οδηγία (ΕΕ) 2018/850 

του Ευρωπαϊκού Κο¼νοβουλίου κα¼ του Συμβουλίου της 

30ής Μαΐου 2018» (Β’ 4514).

4. Τα άρ»ρα 225-247 του ν. 4555/2018 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Περ¼βάλ-

λοντος κα¼ Ενέργε¼ας» (Α’ 160).

6. Το π.δ. 2/2021 «Δ¼ορ¼σμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών κα¼ Υφυπουργών» (Α’ 2).

7. Το υπ’ αρ. 2131/09.02.2022 έγγραφο του Δήμου 

Σπάρτης (αρ.πρ. ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/12481/88/09.02.2022).

8. Την ανάγκη αποτροπής της συσσώρευσης απο-

βλήτων σε χώρους ανεξέλεγκτης δ¼ά»εσης αποβλήτων 

κα¼ της υποβά»μ¼σης του περ¼βάλλοντος κα»ώς κα¼ την 

ανάγκη δ¼ασφάλ¼σης της δημόσ¼ας υγείας στον Δήμο 

Σπάρτης.

9. Το γεγονός ότ¼ από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος του κρατ¼κού 

προϋπολογ¼σμού, αλλά προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογ¼σμού του Δήμου Σπάρτης, αποφασίζε¼:

Τη μεταφορά Αστ¼κών Στερεών Αποβλήτων (ΑΣΑ) 

του Δήμου Σπάρτης, μέγ¼στης ποσότητας χ¼λίων τόνων 

(1.000 t) στ¼ς νόμ¼μα λε¼τουργούσες εγκαταστάσε¼ς επε-

ξεργασίας αποβλήτων στην »έση «Τρ¼ανταφυλλ¼ά» του 

Δήμου Ήλ¼δας, του Συνδέσμου Δ¼αχείρ¼σης Στερεών 

Αποβλήτων Ν. Ηλείας, Περ¼φέρε¼ας Δυτ¼κής Ελλάδας.

Η προσωρ¼νή δ¼αχείρ¼ση επ¼βάλλετα¼ γ¼α λόγους δη-

μοσίου συμφέροντος προκε¼μένου να προστατευτεί η 

δημόσ¼α υγεία κα¼ το περ¼βάλλον από τη συσσώρευση 

των αποβλήτων κα¼ να πραγματοπο¼η»εί η αποκομ¼δή 

αυτών, η οποία δεν επ¼δέχετα¼ αναβολή.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 9231Τεύχος B’ 897/28.02.2022

Στ¼ς εν λόγω εγκαταστάσε¼ς αποδεκτοί »α γίνοντα¼ ο¼ 

κωδ¼κοί καταλόγου αποβλήτων ΕΚΑ 20 03 01, ανάμε¼κτα 

αστ¼κά απόβλητα κα¼ 19 12 12 άλλα απόβλητα (περ¼λαμ-

βανομένων με¼γμάτων υλ¼κών) από τη μηχαν¼κή κατερ-

γασία αποβλήτων εκτός εκείνων που περ¼λαμβάνοντα¼ 

στο σημείο 19 12 11.

Ο Δήμος Σπάρτης υποχρεούτα¼:
α. Να μεταφέρε¼ τα ανωτέρω απόβλητα στ¼ς ορ¼ζόμε-

νες στην παρούσα εγκαταστάσε¼ς επεξεργασίας αποβλή-
των στην »έση «Τρ¼ανταφυλλ¼ά» του Δήμου Ήλ¼δας, του 
Συνδέσμου Δ¼αχείρ¼σης Στερεών Αποβλήτων Ν. Ηλείας, 
Περ¼φέρε¼ας Δυτ¼κής Ελλάδας καταβάλλοντας το ¼σχύον 
τέλος χρήσης στον ΦΟΔΣΑ με την επωνυμία «Σύνδεσμος 

Δ¼αχείρ¼σης Στερεών Αποβλήτων Ν. Ηλείας», υποχρεου-
μένου του τελευταίου να τα αποδέχετα¼.

β. Να τηρεί αρχείο με παραστατ¼κά στο¼χεία της μετα-
φοράς των αποβλήτων (έντυπα αναγνώρ¼σης, ζυγολό-
γ¼α, κ.λπ.) κα¼ να τα υποβάλλε¼ όταν ζητη»ούν από κά»ε 
αρμόδ¼α Υπηρεσία.

Η ¼σχύς της παρούσας απόφασης αρχίζε¼ από 
01.03.2022 έως κα¼ 20.03.2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Α»ήνα, 24 Φεβρουαρίου 2022 

  Ο Υπουργός 

ΚΩ £¤Α ¤Ι Ο£ £ΚΡΕΚΑ£   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£9232 Τεύχος B’ 897/28.02.2022

*02008972802220004*

¤αχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

¤ΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ¤ΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕ¤Η£Η ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - £υνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ¤Η£ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑ£ ¤Η£ ΚΥΒΕΡ Η£ΕΩ£ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• ¤ρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚ¤ΥΠΩ¤ΙΚΕ£ - ΕΚΔΟ¤ΙΚΕ£ Α ΑΓΚΕ£ ¤ΟΥ ΔΗ�Ο£ΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


